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Nr. ……………………… Prot           Tiranë, më ____.____. 2021 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik "4 A-M" sh.p.k, NIPT K92005016L, adresë: Rruga "Artan Lenja", Pallati i 

4 A-M, Apartamenti A 1, kati  i-rë, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Shërbime. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 04773-09-08-2021. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Mirëmbajtja 3 (tre) vjeçare e sistemit të kontroll 

monitorimit DCS SCADA dhe sistemeve elektrike të Hidrocentralit, trajnimi avancuar në fabrikë 

për sistemin e kontrollit 250 SCALA& SICAM  AK1703 dhe për sistemet elektrike të HEC 

Koman". 

Kohëzgjatja e kontratës:  36 (tridhjetë e gjashtë) muaj. 

Publikimet e mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr.136 datë 13/09/2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedure kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) Operatori Ekonomik "4 A-M" sh.p.k, NIPT K92005016L, me vlerë 145,363,000 (Njëqind e 

dyzet e pesë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH 

2) Operatori Ekonomik "Divitech" sh.p.k, NIPT L01306049O, me vlerë 148,020,640 (Njëqind e 

dyzet e tetë milion e njëzet mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH 

3) Operatori Ekonomik “Intracom Telecom Albania” sh.p.k, NIPT K12006001H, pa vlerë 

ekonomike. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori Ekonomik "Divitech" sh.p.k, NIPT L01306049O, për arsyet e mëposhtme : 

 

  Në Kushtet e Veçanta për kualifikim, Kapaciteti ekonomik dhe financiar parashikohet: 

 

2.2.1. Për te provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike AK ka kërkuar qe te paktën një nga 

vitet e periudhës se kërkuar duhet te jete jo me e vogël se dyfishi i vlerës se përllogaritur te 

fondit limit, OE nuk e plotëson këtë kriter me xhirot vjetore që ka realizuar tre vitet e fundit. 

2018, 2019, 2020. 

 

   Në Kushtet e Veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik, parashikohet: 
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2.3.3. Për të plotësuar kapacitetet teknike OE duhet te deklaroje ne shtojcën 9 qe duhet te ketë te 

punësuar te paktën 3 inxhiniere elektrike me profil Energjitike, 3 inxhiniere elektrik profil 

Automatizim Indrustrie, dhe dy inxhiniere Elektronike.  

 

Ndërkohë OE ka deklaruar në shtojcën Nr. 9, 1 (një) Ing. elektrik me profil energjitik, 1 (një) 

Ing. elektrik me profil automatizim industrie dhe 2(dy) Ing. elektronikë, duke mos e plotësuar 

kriterin e vendosur nga AK. Personi i deklaruar si Ing. elektrik me profil energjitike rezulton në 

listëpagesa vetëm në dy muajt e fundit, korrik- gusht. 

 

2.3.4. OE nuk ka deklaruar që ka të punësuar dy teknikë elektrikë me diplomë dhe nuk rezultojnë 

as në kontratat e paraqitura. 

 

 Operatori Ekonomik “Intracom Telecom Albania” sh.p.k, NIPT K12006001H, për arsyet e 

mëposhtme: ka paraqitur vetëm profilin e kompanisë dhe asnjë dokumentacion për plotësimin e 

kritereve për kualifikim të kërkuara në DT për këtë procedurë prokurimi. 

 

 

 Eshtë kualifikuar Operatori Ekonomik "4 A-M" sh.p.k, NIPT K92005016L, me vlerë 145,363, 

000 (Njëqind e dyzet e pesë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH, pasi ka 

paraqitur ofertën konform kërkesave të Dokumentave të Tenderit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik "4 A-M" sh.p.k, 

NIPT K92005016L, me vlerë 145,363,000 (Njëqind e dyzet e pesë milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           Ergys Verdho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


